

# 貸借対照表

令和4年3月31日現在

一般社団法人 富山県市町村職員年金者連盟

(単位:円)

| 科目         | 当年度        | 前年度        | 増減        |
|------------|------------|------------|-----------|
| I 資産の部     |            |            |           |
| 1.流動資産     |            |            |           |
| 現金預金       | 29,723,163 | 27,049,114 | 2,674,049 |
| 流動資産合計     | 29,723,163 | 27,049,114 | 2,674,049 |
| 2.固定資産     |            |            |           |
| (1)その他固定資産 |            |            |           |
| 電話加入権      | 74,984     | 74,984     | 0         |
| その他固定資産合計  | 74,984     | 74,984     | 0         |
| 固定資産合計     | 74,984     | 74,984     | 0         |
| 資産合計       | 29,798,147 | 27,124,098 | 2,674,049 |
| II 負債の部    |            |            |           |
| 1.流動負債     |            |            |           |
| 未払法人税等     | 436,300    | 452,400    | △ 16,100  |
| 流動負債合計     | 436,300    | 452,400    | △ 16,100  |
| 2.固定負債     |            |            |           |
| 固定負債合計     | 0          | 0          | 0         |
| 負債合計       | 436,300    | 452,400    | △ 16,100  |
| III 正味財産の部 |            |            |           |
| 1.指定正味財産   |            |            |           |
| 指定正味財産合計   | 0          | 0          | 0         |
| 2.一般正味財産   |            |            |           |
| 一般正味財産     | 29,361,847 | 26,671,698 | 2,690,149 |
| 一般正味財産合計   | 29,361,847 | 26,671,698 | 2,690,149 |
| 正味財産合計     | 29,361,847 | 26,671,698 | 2,690,149 |
| 負債及び正味財産合計 | 29,798,147 | 27,124,098 | 2,674,049 |

# 収支計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

一般社団法人 富山県市町村職員年金者連盟  
(単位:円)

| 科目             | 予算額        | 決算額        | 差異          | 備考           |
|----------------|------------|------------|-------------|--------------|
| I 事業活動収支の部     |            |            |             |              |
| 1. 事業活動収入      |            |            |             |              |
| ① 会費収入         |            |            |             |              |
| 正会員受取会費収入      | 13,912,000 | 14,253,000 | 341,000     | 会員 4,873名    |
| ② 事業収入         |            |            |             |              |
| 受託事業収入         | 1,648,000  | 1,715,000  | 67,000      |              |
| ③ 負担金収入        |            |            |             |              |
| 受取負担金収入        | 495,000    | 0          | △ 495,000   |              |
| ④ 雑収入          |            |            |             |              |
| 受取利息           | 2,000      | 519        | △ 1,481     | 預金利息         |
| 雑収入            | 594,000    | 550,020    | △ 43,980    | 団体傷害保険等集金事務費 |
| 事業活動収入計        | 16,651,000 | 16,518,539 | △ 132,461   |              |
| 2. 事業活動支出      |            |            |             |              |
| ① 事業費支出        |            |            |             |              |
| 通信運搬費支出        | 59,000     | 0          | △ 59,000    |              |
| スポーツの助成金支出     | 100,000    | 40,000     | △ 60,000    |              |
| 一日行政相談日開催支出    | 20,000     | 0          | △ 20,000    |              |
| 災害見舞金支出        | 20,000     | 0          | △ 20,000    |              |
| 支払寄付金支出        | 467,000    | 467,000    | 0           |              |
| 講演会の開催支出       | 20,000     | 0          | △ 20,000    |              |
| 研修会の開催支出       | 20,000     | 0          | △ 20,000    |              |
| 女性会員教養講座支出     | 491,000    | 0          | △ 491,000   |              |
| 国会陳情支出         | 44,000     | 43,848     | △ 152       | はがき陳情運動      |
| ゴルフ大会支出        | 54,000     | 0          | △ 54,000    |              |
| パークゴルフ大会支出     | 132,000    | 0          | △ 132,000   |              |
| 文化教養事業への助成支出   | 194,000    | 0          | △ 194,000   | 囲碁大会・麻雀大会    |
| 弔慰金交付事業支出      | 1,900,000  | 1,820,000  | △ 80,000    |              |
| 長寿祝事業支出        | 539,000    | 469,029    | △ 69,971    |              |
| 役員等の表彰支出       | 100,000    | 102,032    | 2,032       |              |
| 宿泊施設利用助成事業支出   | 1,425,000  | 787,500    | △ 637,500   | グリーンビュー立山等   |
| 連盟だより発行支出      | 457,000    | 471,493    | 14,493      |              |
| 各職員年金者連盟への助成支出 | 4,940,000  | 4,866,000  | △ 74,000    | 会員割          |
| 事業費支出計         | 10,982,000 | 9,066,902  | △ 1,915,098 |              |

| 科目       | 予算額        | 決算額        | 差異          | 備考          |
|----------|------------|------------|-------------|-------------|
| ② 管理費支出  |            |            |             |             |
| 会議費支出    | 221,000    | 5,167      | △ 215,833   | 総会・役員会等     |
| 旅費交通費支出  | 749,000    | 163,891    | △ 585,109   | 役員会・全国連盟等   |
| 通信運搬費支出  | 171,000    | 192,620    | 21,620      | 郵便料・電話料     |
| 消耗品費支出   | 30,000     | 29,856     | △ 144       | 事務用消耗品      |
| 印刷製本費支出  | 48,000     | 27,370     | △ 20,630    | 名刺・封筒等      |
| 賃借料支出    | 995,000    | 971,772    | △ 23,228    | 事務室使用料等     |
| 租税公課支出   | 460,000    | 436,377    | △ 23,623    | 法人税等・源泉所得税  |
| 支払負担金支出  | 428,000    | 425,876    | △ 2,124     | 全国連盟負担金     |
| 委託費支出    | 2,376,000  | 2,372,700  | △ 3,300     | 事務委託料・税理士報酬 |
| 雑費支出     | 178,000    | 135,859    | △ 42,141    | 振込手数料等      |
| 管理費支出計   | 5,656,000  | 4,761,488  | △ 894,512   |             |
| 事業活動支出計  | 16,638,000 | 13,828,390 | △ 2,809,610 |             |
| 事業活動収支差額 | 13,000     | 2,690,149  | 2,677,149   |             |
| 当期収支差額   | 13,000     | 2,690,149  | 2,677,149   |             |
| 前期繰越収支差額 | 26,596,000 | 26,596,714 | 714         | 令和2年度より繰越   |
| 次期繰越収支差額 | 26,609,000 | 29,286,863 | 2,677,863   |             |